
INFO: Wechselgeld berechnen
Mathematik Größen E  

Tipps und Tricks
Um zu be rech nen, wie viel Wech sel geld du er hältst, gibt es
einen ein fa chen Trick:
Du zählst aus ge hend vom Kauf preis hin auf bis zu dem Be -
trag, der be zahlt wurde. Dabei be ginnst du mit den kleins -
ten Mün zen und ar bei test dich hin auf.

Bei spiel:
Du kaufst für 64,38 € ein. An der Kasse be zahlst du mit 70 €. Wie viel Wech sel -
geld er hältst du also?

1. Zähle die Ein-
Cent-Stücke bis
zum nächsten
vollen Zehner:

Du beginnst bei
64,38 €

64,39 €
64,40 €

 

Merke!
 

2 ct / 0,02 €

2. Zähle die 10-
Cent-Stücke bis
zum nächsten

vollen Euro:

Du beginnst bei
64,40 €

64,50 €
64,60 €
64,70 €
64,80 €
64,90 €
65,00 €

Merke!
 

60 ct / 0,60 €

3. Zähle die Ein-
Euro-Stücke bis
zum nächsten
vollen Zehner:

Du beginnst bei
65,00 €

66,00 €
67,00 €
68,00 €
69,00 €
70,00 €

Merke!
 

5,00 €

4. Rechne nun alles
zusammen:

  0,02 € + 0,60 € +
5,00€

=
5,62 €

Ant wort: Du er hältst, 5,62 € Wech sel geld.
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